ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), N" 585
RIACHINHO . VÁRZEA ALEGRE.CE

LUIZ FRANCISCO DE SOUSA
GABINETE 05 - AUGUSTINHO EUFRASIO FILHO
LUIZOOCONSEL.HO@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.SR

CEP: 63540-000

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 066/2025/GABVER/LUIZDOCONSELHO

Ao(à) Sr(a).

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO

PRESIDENTE

Várzea Alegre, 23 de setembro de 2025

SOLICITA A INSTALAÇÃO DA REDE DE
ENCANAMENTO PARA ABASTECIMENTO
DAS RESIDÊNCIAS DA VILA MORORÓ.

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE

O(a) Gabinete do(a) Vereador(a) LUIZ FRANCISCO DE SOUSA (LUIZ DO CONSELHO), de acordo

com o Art. 91 e seguintes do Regimento Interno desta Casa e Art. 15 e seguintes da Lei Orgânica

Municipal, vem, respeitosamente, solicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara Municipal, que

seja enviado Requerimento ao(à) Sr{a). ELONMARCOS CÂNDIDO CORREIA, SECRETÁRIO MUNICIPAL,

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, com o seguinte pedido:

Instalação da rede de encanamento de água para abastecimento das residências da Vila

Mororó.

Justifica-se este pedido tendo em vista que já foi construída uma caixa d'água na referida

comunidade, porém não foi realizada a instalação da rede de distribuição, impossibilitando

o acesso à água potável por parte das famílias residentes. A execução desta etapa é essencial

para garantir dignidade, saúde e bem-estar à população local.

LUIZ DO CONSELHO
GABfNETE 05 " VÁRZCAA LEORC, CIDADE OOAMOR rRATCRNO"'

r' -~~. ' (~ ~~!°~«:.,~i::::.PAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
: .- PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO LUIZ FRANCISCO DE SOUSA

, " RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOST1NHO), Nº 585 GABINETE 05 - AUGUSTINHO EUFRASIO FILHO
--...,. ,,..•..,.-~ RIACHINHO . VÁRZEA ALEGRE.CE LUIZOOCONSELHO@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOVBR

CEP: 63540-000

Sem mais para o momento, aproveita a oportunidade para renovar as estimas de elevada

consideração.

LUIZ FRANCISCO DE Assinadodeformadigitalpor
LUIZ FRANCISCO DE

SOUSA:7858697633 SOUSA:78586976334

4
Dados: 2025.09.23 14:24:33
-03'00'

VEREADOR(A) LUIZ FRANCISCO DE SOUSA
v. LUIZ DO CONSELHO

LUlZ DO CONSELHO
GABINETE 05 " VARZCA A LEGRC:, CIDADC 00 1\MOR fRATERNO"